
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 30 de julho de 2018 Ano VII - Edição nº 00692 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CF243D6A88140E9527EB1490982EC14



segunda-feira, 30 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 029/2018 E AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 029/2018.

• RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 034/2018.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CF243D6A88140E9527EB1490982EC14



segunda-feira, 30 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 029/2018 
 
O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o resultado do 
Pregão Presencial nº SRP 029/2018, Registro de preços para futuro e eventual 
fornecimento de Material Pensos Hospitalar para manutenção das atividades do 
hospital municipal e diversas unidades de saúde da família do município de 
América Dourada. Julgado em 09/07/2018 às 09h00min, que teve como 
vencedora a empresa COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS LTDA-ME, para o LOTE 01 no valor global de R$ 81.789,00 
(oitenta e um mil setecentos e oitenta e nove reais) e vencedora do LOTE 07 com 
uma proposta no valor global de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), TOP VIDA 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ: 05.780.395/0001-06 
como vencedora do LOTE 02 com uma proposta no valor global de R$ 
220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA CNPJ: 17.406.2860001-02 como vencedora do LOTE 03 com uma 
proposta no valor global de R$ 238.000,00 (duzentos e trinta e oito mil reais), 
OLIVEIRA E SANTOS LTDA inscrita no CNPJ: 04.570.113/0001-83 como 
vencedora do LOTE 04 com uma proposta no valor global de R$ 189.000,00 
(cento e oitenta e nove mil reais), COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO 
EIRELI inscrita no CNPJ: 14.896.908/0001-30 como vencedora do LOTE 05 
com uma proposta no valor global de R$ 147.000,00 (cento e quarenta e sete mil 
reais) MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ: 07.294.636/0001-
32 como vencedora do LOTE 06 com uma proposta no valor global de R$ 
91.800,00 (noventa e um mil e oitocentos reais) – America Dourada – BA, 
09/07/2018 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro.  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

812399243BFF2BD0837A4D3AF760D296

segunda-feira, 30 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 30 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 029/2018 

A Prefeita do Município de America Dourada-BA, no uso de suas 
atribuições regulamentares e considerando o julgamento do  Pregoeiro e 
equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial SRP nº 029/2018, em 
favor das Empresas COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
ODONTOLOGICOS LTDA-ME, para o LOTE 01 no valor global de R$ 
81.789,00 (oitenta e um mil setecentos e oitenta e nove reais) e vencedora 
do LOTE 07 com uma proposta no valor global de R$ 36.000,00 (trinta e 
seis mil reais), TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA inscrita no 
CNPJ: 05.780.395/0001-06 como vencedora do LOTE 02 com uma 
proposta no valor global de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), 
MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 17.406.2860001-02 
como vencedora do LOTE 03 com uma proposta no valor global de R$ 
238.000,00 (duzentos e trinta e oito mil reais), OLIVEIRA E SANTOS LTDA 
inscrita no CNPJ: 04.570.113/0001-83 como vencedora do LOTE 04 com 
uma proposta no valor global de R$ 189.000,00 (cento e oitenta e nove mil 
reais), COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO EIRELI inscrita no CNPJ: 
14.896.908/0001-30 como vencedora do LOTE 05 com uma proposta no 
valor global de R$ 147.000,00 (cento e quarenta e sete mil reais) MD 
MATERIAL HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ: 07.294.636/0001-32 
como vencedora do LOTE 06 com uma proposta no valor global de R$ 
91.800,00 (noventa e um mil e oitocentos reais),  totalizando um valor 
global de R$ 1.003.589,00 (hum milhão e tres mil quinhentos e oitenta e 
nove reais) resolve HOMOLOGAR em 30/07/2018, considerando 
vencedora por apresentar as melhores propostas de preços. America 
Dourada-BA, 30/07/2018 – Rosa Maria Dourado Lopes  - Prefeita 
Municipal. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

812399243BFF2BD0837A4D3AF760D296

segunda-feira, 30 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 30 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00692 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 034/2018 

O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o resultado do 

Pregão Presencial nº 034/2018, Objetivando o Registro de preços para futura e 

eventual aquisição de material gráfico, destinado a atender as necessidades das 

Secretarias municipais de América Dourada-BA. Julgado em 19/07/2018 às 

09h00min, que teve como vencedora a empresa H.R. DE S. DOURADO – 

GRAFICA KARNEIRO inscrita no CNPJ: 04.287.484/0001-52, com uma 

proposta no valor de R$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais) para o LOTE 01 – 

vencedora do LOTE 02 com uma proposta no valor de R$ 21.578,80 (vinte e um 

mil quinhentos e setenta e oito reais e oitenta centavos), vencedora do LOTE 03 

com uma proposta no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), LOTE 

04 com um lance no valor de R$ 10.410,00 (dez mil quatrocentos e dez reais), 

LOTE 05 com uma proposta no valor de R$ 8.909,67 (oito mil novecentos e nove 

reais e sessenta e sete centavos), LOTE 06 com uma proposta no valor de R$ 

39.575,60 (trinta e nove mil quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta 

centavos) e LOTE 07 com uma proposta no valor de R$ 57.000,00 (cinquenta e 

sete mil reais). America Dourada – BA, 19/07/2018 – Ivanilson Carvalho Rocha 

Junior – Pregoeiro.  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CF243D6A88140E9527EB1490982EC14


		2018-07-30T15:45:33-0300




